electio digni, omissa digniori, sit valida? — 103. Probabilior sententia. — 104. An Episcopi digniores sint transferendi ad majores Ecclesias? Et queritur hic, an translatio Episcoporum vetetur jure Divino? — 105. Quid, si adsit justa causa? — 106. An eligentes minusdignum teneantur ad restitutionem? Et cui? — 107. An sententia negativa sit probabilis? — 108. An teneantur ad restitutionem id suadentes? — 109. Quid, si Beneficium conferatur per concursum? — 110. An eo casu minus dignus electus teneatur resarcire damnum Ecclesiae, vel digniori? — 111. An examinatores teneantur denunciare digniores?

33. — « RESP. 1. Beneficia Ecclesiastica uno ex tribus modis communiter acquiruntur 1. Per electionem, v. gr. Canonicorum; vel etiam postulationem (quæ est electio ejus, qui non erat de Capitulo, vel de jure non erat capax) et confirmationem Superioris, si electum, vel postulatum idoneum esse intelligat. 2. Per præsentationem Patroni præviam, et institutionem subsecutam à Prælato Ecclesiae factam, si præsentatus sit idonus. Etsi verò Patronus præsentato jus ad rem conferat, ita ut Beneficiū alteri conferri nequeat, jus tamen in re, et collatio Beneficii per institutionem datur. 3. Per collationem liberaem, quando Beneficium solo iure Prælati datur, nec Patronatus juri subest. Unde etiam Beneficia ex modo conferendi dividuntur in Electiva, Patronata, et Libera.

36. — « Resp. 2. In qualibet Diœcesi Episcopus est proprius collator Beneficiorum, nisi ex legitima præscriptione hoc jus altericompedit: supremus autem, et universalis collator omnium Beneficiorum non patronorum est Papa. Less. l. 1. c. 34. d. 10. Ratio prioris est, quia Episcopus in sua Diœcesi est moderator sanctorum: ergo ipsius est Officia Sacra conferre. Ratio posterioris est, quia Papa est supremus dispensator honorum Ecclesiarum, et Ordinarius Ordinariorum. Potest autem Papa tribus modis Beneficia conferre. 1. Jure præventionis, 2. Jure concursus, 3. Jure devolutionis, de quibus vide Less. l. c. ubi notat, jure præventionis et concursus ad vitandas lites rarius Papam uti, imo per concordata Germaniæ inter Sedem Apostolicam et Fredericum Imperatorem, per Constitutionem Nicolai V quæ incipit: *Ad sacra etc.*, alterni tantum menses Papæ collationi reservantur, scilicet Januarius, Martins, etc., reliqui verò Ordinariis collatoribus relinquuntur. Imo, si per tres menses, à die notæ vacationis, in loco Beneficii nulla dispositio, vel gratia Papæ appareat, Ordinarius conferre potest. Similiter, mortuo Papa, quandiu Sedes vacat. Less. l. c. Laym. c. 10. Quod si autem Pontifex, et Ordinarius eodem die idem Beneficium diversis contulerint, et neutrius collationis prioritas appareat, præferendus est, qui inventur in possessione, quia pro eo jus præsumit. Si neuerit est in possessione, præfertur provisus à Pontifice, ob dignitatem provisoris. Barb. et Bard. d. 6. c. 6. §. 10. ex c. Si à Sede. Denique, si ultima nocte mensis Episcopalis Beneficium cœperit vacare, in dubio